
19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 1/19

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y
URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN
EXTRAORDINARIA DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2020,



Número Fecha

1 26/08/2020
19:30

(Exp. Nº 031700-000503-20) (Dist. Nº 1428/20) - VISTO:
La constitución del Instituto de Proyecto aprobada por este
Consejo, en el marco de la nueva estructura académica docente
de FADU;
CONSIDERANDO: 1) la finalización del período de vista de 30
días otorgado por el Consejo a la comunidad de FADU;
2) los criterios generales de asignación y unificación de cargos a
institutos y Centros aprobados en sesión del Consejo de
5.2.2020;
RESULTANDO: que el Consejo entiende conveniente dar inicio a
la mencionada estructura;
RESUELVE:
1° Asígnese los siguientes cargos docentes con sus horas base,
al Instituto de Proyecto:

Nombre Cargo Gº Hora Base

APOLO, JUAN 6762 5 20
ARTICARDI, JUAN 6523 5 20
BERIO, HECTOR 6126 5 20
COMERCI, FRANCESCO 6524 5 20
DANZA, MARCELO 6155 5 20
DE BETOLAZA,
ALBERTO

6127 5 20

MARTIN, BERNARDO 6121 5 20
PANTALEON, CARLOS 6112 5 20
PARODI, ANIBAL 9009 5 10
SCHELOTTO,
SALVADOR

6123 5 20

VELAZQUEZ, NELSON 6124 5 20
BAUSERO, MARIA 6723 4 20
CAPANDEGUY, DIEGO 6472 4 20
CHRISTOFF, JUAN 3069 4 20
DE LOS SANTOS, JOSE 6856 4 20
FALKENSTEIN,
ALEJANDRO

6432 4 20



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 2/19

GUALANO, MARCELO 6248 4 16
LIVNI, PEDRO 6516 4 20
MEDINA, MARIA 6614 4 20
NISIVOCCIA, EMILIO 9010 4 10
OREGGIONI, LUIS 6426 4 16
PANTALEON, CARLOS 6920 4 24
PAYSSE, MARCELO 6721 4 20
SOMMARUGA, NAIR 6323 4 24
VALLARINO, ANA 9030 4 10
ABREU, PATRICIA 6398 3 20
ALANIS, CESAR 6522 3 12
ARDANCHE, LUIS 8043 3 12
ARGUIÑARENA, JESUS 6199 3 12
ARTECONA, INES 6574 3 20
ASTIAZARAN, CECILIA 6113 3 12
AYERRA, FABIO 6560 3 12
BAEZ, MARIO 6068 3 12
BALARINI, GONZALO 6167 3 12
BAPTISTA, ALEJANDRO 6160 3 17
BARANDA, GONZALO 6688 3 16
BARRAN, PEDRO 6587 3 16

BARRETO, SERGIO 6567 3 16
BEDNARIK, ENRIQUE 6150 3 12
BERRUTTI, GUILLERMO 6646 3 12
BERTIZ, EDUARDO 6108 3 12
BLECHMAN, SIMON 6805 3 12
BOBADILLA, ADRIANA 6502 3 12
BOGLIACCINI, LUIS 6310 3 17
BOGLIACCINI, MARIA 6083 3 12
CABRERA, ANDRES 6075 3 12
CALABRIA, SERGIO 3054 3 12
CALZAVARA, PEDRO 6760 3 12
CARDOSO, ANDRES 6022 3 12
CASARAVILLA, JORGE 6281 3 12
CASTILLO, CLAUDIA 6602 3 12
CASTRO, ENRIQUE 6644 3 12
CECILIO, MARIANA 6552 3 12
COBAS, MARTIN 6400 3 12
COTIGNOLA, ANDRES 6062 3 12
DE MATTEO, LUIS 6438 3 12
DE SOUZA, LUCIO 6511 3 16



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 3/19

DEL CASTILLO, ALINA 6983 3 12
DEL CASTILLO,
ANTONIO

8684 3 12

DEL CASTILLO,
ANTONIO

6937 3 19

DELGADO, MARTIN 6557 3 12
DIGHIERO, VERONICA 6003 3 12
DOMINGUEZ, ERNESTO 6477 3 12
DURAN, ADRIAN 6042 3 12
DUTINE, HUGO 6562 3 20
ECHEVARRIA, LUCIANA 6478 3 10
ELIZALDE, LEONARDO 6169 3 12
ESPINOSA, WILSON 6446 3 12
FALKENSTEIN,
GABRIEL

6595 3 12

FASCIOLI, MIGUEL 6992 3 12
FAZAKAS, ANA 6055 3 16
FERNANDEZ, MARIA 3044 3 12
FERNANDEZ, MARTIN 6250 3 12
FERRAZ LEITE,
ALEJANDRO

6177 3 12

FERREIRO, MARIA 8690 3 12
FERREYRA, OSVALDO 6902 3 12
FIRPO, FRANCISCO 6074 3 9
FLORA, HORACIO 6544 3 12
FOLGA, ALEJANDRO 6439 3 12
FOLGA, ALEJANDRO 6501 3 12
FOLGA, ALEJANDRO 8282 3 14
FOLGA, ALEJANDRO 8150 3 8
FRONTINI, PABLO 6634 3 12
GAMBINI, JORGE 6513 3 12
GARAT, DANIELA 6035 3 12
GARAT, DANIELA 8149 3 8
GASTAMBIDE, MARIO 6063 3 12
GASTAMBIDE,
SANTIAGO

6532 3 12

GOLDWASSER,
GERARDO

3036 3 3

GOMENSORO, NGUYEN 6247 3 12
GONZALEZ, PAULO 8119 3 12
GUALANO, MARTIN 6162 3 12
IACOVAZZO, ROSANA 6876 3 12
IFRAN, LUCIA 6059 3 16



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 4/19

INZAURRALDE, PABLO 6409 3 12
KELBAUSKAS, PABLO 6131 3 16

LAURITO, EDUARDO 6656 3 14
LECUNA, CAROLINA 6012 3 6
LEIRO, CECILIA 6163 3 12
LENZI, ANGEL 6699 3 22
LOGIURATTO, LORENA 8179 3 12
LOMBARDI, LUCIA 6286 3 12
LORENZO, GONZALO 8037 3 12
LOSADA, JUAN 6651 3 16
MAÑANA, HORACIO 6596 3 12
MARQUEZ, JAVIER 6365 3 16
MARTINEZ, PABLO 6982 3 12
MARTINEZ, RODOLFO 3009 3 10
MAZZEO, JOSE 6170 3 16
MENDEZ, OSCAR 6600 3 12
MONTEVERDE,
BERNARDO

6961 3 20

MOREIRA, MARIA 6437 3 12
MOREL, GONZALO 6264 3 12
NEIROTTI, ENRIQUE 6981 3 12
NIETO, MONICA 6208 3 19
NOGUES, LUIS 6343 3 12
NOGUES, LUIS 3029 3 16
NOGUES, LUIS 8153 3 8
NUDELMAN, JORGE 6274 3 12
NUÑEZ, GONZALO 8981 3 12
NUÑEZ, GONZALO 8152 3 8
PANTALEON, CARLOS 6536 3 12
PASTORE, VERONICA 6190 3 12
PATIÑO, SOLEDAD 6386 3 16
PELAEZ, ALFREDO 6599 3 12
PEREIRO, CAROLINA 3008 3 20
PEREZ, DIEGO 6619 3 12
PEROSSIO, SILVIA 6029 3 16
PIAZZA, NORMA 6004 3 20
PIAZZA, NORMA 8767 3 8
PONCE DE LEON,
MAGDALENA

8826 3 12

PONS, SANTIAGO 6157 3 12
PREZIOSI, PAULA 6097 3 12
RAVIOLO, PABLO 6321 3 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 5/19

RAVIOLO, PABLO 8148 3 8
RODRIGUEZ,
MAURIZIO

6009 3 16

ROSELLO, MATILDE 8719 3 12
ROUX, MARCELO 6578 3 12
SARTHOU, EVANDRO 6735 3 12
SECO, VALERIA 6534 3 12
SEGOVIA, SANDRA 6197 3 12
SITYA, CARLOS 8967 3 12
SOBA, ALVARO 6292 3 15
SORIA, VALENTINA 6874 3 10
SPOSITO, ERNESTO 6391 3 16
STAGNARO, LUCIA 3052 3 12
STARICCO, MARCELO 6785 3 12
SUAREZ, ANDREA 6185 3 12
TELLECHEA, JAVIER 6214 3 12
TOBLER, CAROLINA 6095 3 12
TODESCHINI,
HORACIO

3034 3 12

TRILLO, ALVARO 6239 3 8
TUJA, JUAN 8977 3 12
TULA, GABRIEL 6972 3 14
TUSET, JORGE 6566 3 12

URRUTIA, DANIELLA 6228 3 16
VALLARINO, ANA 8728 3 8
VARELA, ALMA 9022 3 10
VILA, GUSTAVO 6110 3 12
VILLARINO,
HERNANDO

6423 3 16

VIZCONDE, LAURA 6128 3 24
ZURMENDI,
CONSTANCE

6565 3 12

ABRAHAM, MARIA 6571 2 12
ACOSTA, ALEJANDRO 8115 2 12
AGUIRRE, FERNANDO 6159 2 10
AGUIRRE, GERMAN 6382 2 12
ALVES, JUAN 6090 2 12
AMADO, MARIA 6135 2 12
AMBROSONI, PAULO 6082 2 12
ARISMENDI, ELBIO 8890 2 12
BASALDUA, ANA 8696 2 12
BATISTA, RODOLFO 8556 2 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 6/19

BATTAGLINO, IRENE 6659 2 12
BERAZAIN, CAMILA 8925 2 12
BOTTA, NATALIA 8112 2 12
BUSTILLO, GONZALO 8036 2 12
CAJADE, MARTIN 6500 2 12
CANEN, PABLO 6854 2 12
CARBALLAL, MATIAS 6820 2 12
CATALDO, DIEGO 8572 2 12
CHAS, ANA 8338 2 12
CHORBADJIAN,
MAURICIO

6165 2 12

CONTENTI, LUIS 3020 2 7
DAURIA, ALICIA 8285 2 12
DE SOUZA, IGNACIO 8122 2 12
DOTTA, GERMAN 8860 2 12
ESCUDERO, MAURO 8236 2 12
FERNANDEZ, ANA 8062 2 12
FLORIO, PAOLA 6205 2 12
GARAT, DANIELA 8957 2 12
GARAT, DANIELA 6752 2 16
GARCIA, ROBERTO 9033 2 10
GEICHER, LEONARDO 6538 2 12
GEICHER, LEONARDO 6549 2 12
GEICHER, LEONARDO 8822 2 8
GERMIL, SEBASTIAN 6577 2 10
GOBBA, ANDRES 8249 2 12
GONZALEZ, DANIEL 6104 2 12
GONZALEZ, DANIEL 8426 2 8
GORDANO, SILVANA 6484 2 12
GOYOS, MARIA 6504 2 12
HERNANDEZ,
SANTIAGO

8078 2 12

HIRIART, GUSTAVO 8079 2 14
IRRAZABAL, DIEGO 6714 2 12
ITZAINA, SEBASTIAN 6867 2 12
LEYMONIE, MARTIN 8116 2 7
LOPEZ, DIEGO 6268 2 20
LOPEZ, MAURICIO 8251 2 12
MAGGI, MARIA 6933 2 10
MAGNONE, EMILIO 6638 2 12
MATEO, LUCAS 6624 2 12
MIR, ETHEL 6494 2 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 7/19

MIR, ETHEL 6403 2 8
MOLFINO, ANDRES 6293 2 10

MOREIRA, NICOLAS 8203 2 12
NADAL, DANIEL 6515 2 12
NIETO, MARIA 8177 2 12
NOGUES, LUIS 6824 2 8
NUÑEZ, GONZALO 6034 2 12
OLIVERA, NATALIA 6633 2 12
PARMA, GONZALO 6927 2 12
PATIÑO, LORENA 6960 2 12
PERCOVICH, NICOLAS 6582 2 12
PEREDA, ALFREDO 6041 2 18
PEREIRA, JULIO 6790 2 8
PEREZ, SEBASTIAN 6052 2 12
PERTZEL, ANA 8238 2 12
PIRROCCO, LAURA 6046 2 20
PORTILLO, JUAN 6931 2 8
RAGGIO, VALENTINA 8873 2 12
REYNO, MANUEL 6497 2 12
RODRIGUEZ, XIMENA 6555 2 12
ROLAND, ELENA 8042 2 12
ROSELLO, MATILDE 6661 2 8
RUBINI, ALICIA 6826 2 8
RUBIO, DANIEL 8155 2 12
SACCO, AGUSTIN 8182 2 12
SALES, MARTIN 6224 2 12
SCOPELLI, ALEJANDRO 6466 2 7
SEGUI, ADOLFO 8077 2 12
SORONDO, MARTIN 6572 2 12
STRATA, CARINA 8118 2 14
TORTORA, MILTON 6204 2 12
TRAVERSO, GUSTAVO 8125 2 14
URRETA, JUAN 6050 2 12
URSIC, FABIANA 6137 2 12
VAZQUEZ, FELIPE 8843 2 12
VARELA, LETICIA 8871 2 12
VIDAL, JAVIER 6006 2 12
VILLEMUR, XIMENA 6934 2 12
VIÑAR, JUAN 6436 2 12
WALLERSTEIN,
ANDREA

6829 2 12

ZUAZU, MARCOS 6315 2 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 8/19

ZUAZU, MARCOS 8185 2 8
ABREU, MARIA 8243 1 12
ACOSTA, LAURA 8840 1 12
ALDAMA, SERGIO 6890 1 12
ALGORTA, MARIA 6227 1 12
ALVARIZA, JOSE 6047 1 20
AMEIJENDA, CECILIA 6434 1 12
ARBELO, ALEXIS 6470 1 12
ARMAGNO, ANGEL 8145 1 8
BACCHETTA, PABLO 6056 1 12
BAIGORRIA, LUIS 6897 1 12
BARBER, GABRIELA 6811 1 12
BARBER, GABRIELA 6289 1 8
BARREIRA, NICOLAS 6546 1 12
BELLO, IVANNA 6054 1 12
BERNHARDT, ERIKA 8594 1 12
BERNINZONI,
SEBASTIAN

6067 1 12

BICHINHO, NATHALIA 6495 1 12
BLANCO, ANDREA 6625 1 12
BONAVOTA, PAOLO 6766 1 12

BOTTO, SERGIO 8124 1 12
BRUZZESE, ANDRES 6027 1 12
BUGALLO, ANACLARA 8080 1 12
CAMPOS, NATALIA 6525 1 12
CAMPOS, NATALIA 6362 1 12
CAMPOS, NATALIA 6158 1 20
CAMPOS, NATALIA 6023 1 8
CARBALLO, DARWIN 6156 1 12
CARBONE, VIRGINIA 8841 1 12
CARMENATE, DIANA 8447 1 12
CARRAU, SANTIAGO 6764 1 12
CARRIQUIRY, PATRICIA 6474 1 12
CASTELLI, LORENA 6690 1 12
CAVALLARO, VIRGINIA 8920 1 12
CERRONE, MARIA 6573 1 12
COBAS, FIORELLA 6512 1 12
COLOM, FEDERICO 6893 1 12
CONTENTI, LUIS 6209 1 12
CORDERO, NATALIE 8196 1 12
CORONEL, DIEGO 6184 1 12
COSTAS, GUSTAVO 6015 1 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 9/19

CRISTALLI, LEANDRO 6628 1 12
CUADRA, BETIANA 8865 1 12
DA ROSA, MARCELO 6612 1 10
DAMIANI, FLORENCIA 3082 1 12
DE AUSTRIA, ALBERTO 6700 1 12
DE LIMA, VIVIANA 6691 1 12
DE OLIVERA,
GRACIELA

6875 1 12

DE OLIVERA,
GRACIELA

6300 1 8

DE SANTIAGO,
ALEJANDRO

6708 1 14

DELGADO, VIRGINIA 6526 1 12
DENIS, MAURICIO 6252 1 8
DETOMASI, MARIA 6880 1 12
DIAZ, JAVIER 6049 1 16
DIBARBOURE, LETICIA 6221 1 12
DIBARBOURE,
MAURICIO

6746 1 12

EPIFANIO, JORGE 6222 1 12
ERRICO, LILIANA 8573 1 12
ESPINOSA, CLAUDIA 6894 1 12
ESPINOSA, CLAUDIA 8898 1 16
ESPINOSA, CLAUDIA 8278 1 8
ESPOSITO, JULIANA 6598 1 16
ETCHEGARAY,
EMILIANO

6977 1 12

ETCHEVERRY, PABLO 6058 1 12
FAGUNDEZ, JAVIER 8999 1 6
FERNANDEZ, ANA 6570 1 16
FERNANDEZ, DIEGO 8947 1 12
FERRANDO, DIEGO 6244 1 12
FERREIRA, JORGE 8416 1 8
FLORES, LUIS 6662 1 12
FLORES, LUIS 8146 1 8
FUCHS, ENRIQUE 8113 1 14
GALCERAN, NORA 6051 1 12
GALCERAN, NORA 8169 1 8
GANDUGLIA, SOFIA 8919 1 12
GARCIA, CAMILA 6461 1 12
GARCIA, JOSE 6645 1 6
GARCIA, MARIANO 6606 1 12
GARCIA, MAXIMILIANO 6742 1 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 10/19

GARCIA, RODRIGO 6616 1 12
GARCIA, RODRIGO 6201 1 12
GARCIA, VIRGINIA 6543 1 12
GERMIL, MARIA 6086 1 12
GIORDANO, MARIA 8162 1 12
GIORDANO, MARIA 8909 1 12
GIORDANO, MARIA 6028 1 8
GOMEZ, LUCIA 8951 1 12
GUILLEN, SOFIA 6373 1 12
GUIPONI, MARCOS 6575 1 12
HERNANDEZ,
MARCELA

6246 1 12

HERNANDEZ, MARY 6200 1 12
IBARBURU, GASTON 3024 1 12
IBARLUCEA,
ALEJANDRA

6899 1 12

IBARLUCEA,
VALENTINA

3084 1 12

IMHOF, HELENA 6584 1 12
INSUA, XIMENA 8992 1 12
LACAVA, MAITE 8980 1 12
LAPEYRE, FEDERICO 6136 1 12
LEAL, MARIA 8008 1 8
LESCANO, JUAN 6952 1 12
LEVRERO, VALENTINA 3081 1 12
LEZICA, MARIA 6581 1 12
LISTA, FLORENCIA 8686 1 12
LOPEZ, ESTELA 6285 1 12
LOPEZ, ESTELA 8143 1 8
LOPEZ, FABIANA 6079 1 12
LOPEZ, JOAQUIN 6647 1 12
LOPEZ, MARCELA 8442 1 12
LOPEZ, MARIA 6191 1 20
MAGNONE,
FRANCISCO

6580 1 12

MARTINEZ, EMILIANO 6896 1 12
MARTINEZ, GERARDO 6305 1 12
MARTINEZ, HECTOR 6974 1 12
MEIRELLES, ANGELA 6037 1 12
MEIRELLES, ANGELA 8592 1 8
MIGUEZ, DIEGO 8246 1 12
MIGUEZ, PABLO 6797 1 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 11/19

MILANO, ELBIO 6635 1 12
MINASSIAN, JUAN 6401 1 12
MIR, ETHEL 6231 1 12
MORERA, DIEGO 6948 1 12
MORO, VALENTINA 3000 1 6
MUÑOZ, RODRIGO 6048 1 12
OCAMPO, CAROLINA 8927 1 12
OLIVERA, DANIEL 3013 1 12
ORRICO, URIEL 6611 1 12
OSIMANI, VIRGINIA 6179 1 12
PANDOLFO, MARIA 6859 1 12
PAPA, LEONARDO 8197 1 12
PAZOS, LAURA 8141 1 12
PAZOS, LAURA 8144 1 8
PEÑA, MARIA 6660 1 12
PEÑA, MARIA 8593 1 8
PEREIRA, JULIO 6317 1 12
PEREYRA, VIRGINIA 6491 1 12
PEREYRA, VIRGINIA 6141 1 8
PI, ELENA 6505 1 12
PIÑEIRUA, MARIA 8706 1 12

PORTILLO, JUAN 6832 1 12
PRONCZUK, MARTIN 8041 1 12
PUIG, ANA 8587 1 16
RADI, CATALINA 8662 1 12
REIMUNDI, LEANDRO 6358 1 20
REIMUNDI, LEANDRO 6345 1 6
REVETRIA, MARTA 6089 1 12
RICHERO, ANDRES 6909 1 16
RINALDI, HELLY 6650 1 12
RIOS, FERNANDA 6071 1 12
RISSO, ANDRES 6206 1 6
RIVERO, MARIA 6256 1 24
RIZZO, MATIAS 6139 1 12
ROBLEDO, SERRANA 6774 1 12
RODRIGUEZ SERPA,
ANA

8668 1 8

RODRIGUEZ,
CAROLINA

8827 1 12

RODRIGUEZ, SERGIO 3083 1 12
ROSELLO, MATILDE 6527 1 12
ROVIRA, MARIA 6879 1 12



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 12/19

SAETTONE, SANTIAGO 6069 1 12
SAMARTIN, MARIA 6175 1 12
SANCHEZ, MARIA 6367 1 12
SANTIN, ANDRES 8655 1 16
SCHEPS, CECILIA 6907 1 12
SEI FONG, KEN 6769 1 12
SEI FONG, MARIE 6590 1 12
SOTO, DANIELA 6171 1 12
SPRECHMANN,
MAGDALENA

8839 1 12

TACHINI, NICOLAS 3005 1 16
TISNES, MARTIN 8575 1 12
TOBLER, MARIA 6696 1 8
TRIAS, Macarena 6772 1 12
VARELA, DANIEL 6518 1 12
VEIRANO, DIEGO 3080 1 12
VEIRANO, LUCIA 6220 1 12
VILLANUEVA, MICAELA 8778 1 12
VIÑAR, JUAN 8960 1 12
ZAMIT, NESTOR 8682 1 3

ABIAGA, MARIA 578 Honorario 10
ACOSTA, PIERINA 155 Honorario 10
AGUADO, ROMINA 564 Honorario 10
ALEGRE, LEANDRO 526 Honorario 10
ALFARO, GUZMAN 762 Honorario 10
ALVAREZ, CAMILO 523 Honorario 10
ALVAREZ, ROCIO 168 Honorario 10
ARAMBURU, ANDRES 522 Honorario 10
ARCE, MARIA 453 Honorario 10
ARISMENDI,
VALENTINA

728 Honorario 10

ARJONA, MATEO 801 Honorario 10
AYESTARAN, XIMENA 184 Honorario 10
AYESTARAN, XIMENA 536 Honorario 10
BARBOZA, CELESTE 418 Honorario 10
BARREIRO, AGUSTIN 194 Honorario 10
BELTRAME, LUIS 339 Honorario 10
BENITEZ, CARLA 113 Honorario 10
BENZANO, SANTIAGO 269 Honorario 10

BERNARDONI, JUAN 308 Honorario 10
BERRUTTI, JERONIMO 786 Honorario 10
BERTERRETCHE, 252 Honorario 10



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 13/19

NOELIA
BESOZZI, MICAELA 243 Honorario 10
BICHINHO, NATHALIA 351 Honorario 10
BICHINHO, NATHALIA 234 Honorario 10
BOLOGNA, MARIA 752 Honorario 10
BORDA, MARIANA 126 Honorario 10
BORGES, FEDERICO 112 Honorario 10
BORGIANI, EMILIANO 736 Honorario 10
BOSCHI, EMILIA 445 Honorario 10
BOUZA, JESUS 232 Honorario 10
BOZZOLASCO,
LAUTARO

460 Honorario 10

BRESQUE, FEDERICO 166 Honorario 10
BUQUET, MARTIN 480 Honorario 10
CABRERA, CAMILA 226 Honorario 10
CABRERA, MARINA 116 Honorario 10
CABRERA, MATHIAS 156 Honorario 10
CACERES, GUIDO 524 Honorario 10
CAETANO, LEANDRO 405 Honorario 10
CALZADA, DANIEL 546 Honorario 10
CAMARGO, GONZALO 198 Honorario 10
CANCELA, URIEL 485 Honorario 10
CAPOZZOLO,
AGUSTINA

171 Honorario 10

CAPURRO, AGUSTINA 248 Honorario 10
CAPURRO, ANDRES 233 Honorario 10
CARBONELL, JORGE 699 Honorario 10
CARDONA, LUCAS 455 Honorario 10
CARDOZO, FEDERICO 640 Honorario 10
CARNEIRO, MAURICIO 109 Honorario 10
Casanova, Ignacio 330 Honorario 10
CASTIGLIONI, FRANCO 693 Honorario 10
CASTRO, FACUNDO 697 Honorario 10
CEDRES, DIEGO 449 Honorario 10
Cedres, Esteban 590 Honorario 10
CERETTA, FACUNDO 498 Honorario 10
CETRULO, MAGDALENA 287 Honorario 10
CHALES, CAROLINA 208 Honorario 10

CLAVIJO, AGUSTIN 740 Honorario 10
COHENDET, AGUSTINA 133 Honorario 10
COMTESSE, GASTON 322 Honorario 10
CORREA, VERONICA 203 Honorario 10



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 14/19

CORREA, VERONICA 707 Honorario 10
CORTEGOSO, ROSINA 478 Honorario 10
CORTELA, GUILLERMO 118 Honorario 10
COSTA, CLAUDIA 123 Honorario 10
CROSI, MATIAS 652 Honorario 10
CUADRO, ALEJANDRO 642 Honorario 10
CUBILLA, CESAR 144 Honorario 10
DATHAGUY, MURIEL 513 Honorario 10
DE LEON, DIEGO 336 Honorario 10
DE LOS SANTOS,
MARTIN

325 Honorario 10

DE SAA, MONTSERRAT 614 Honorario 10
DE STEFANI, LAURA 573 Honorario 10
DEL ZOTTO, CAROLINA 145 Honorario 10
DIAZ, CAROLINA 548 Honorario 10
DIAZ, FAUSTINA 413 Honorario 10

DO SANTOS, BRUNA 454 Honorario 10
DOMINGUEZ, MAITE 110 Honorario 10
DOMINGUEZ, MARIA 517 Honorario 10
DURAN, SANTIAGO 289 Honorario 10
ECHAVARRIA, LUCIA 698 Honorario 10
EDELMAN, BEATRIZ 561 Honorario 10
ESTRADA, MARIA 358 Honorario 10
FACIO, DIEGO 691 Honorario 10
FACIO, LUCIA 209 Honorario 10
FACIO, MARIANA 694 Honorario 10
FAJARDO, PILAR 246 Honorario 10
FERNANDEZ, DANIELA 551 Honorario 10
FERNANDEZ,
GONZALO

783 Honorario 10

FERNANDEZ, MARIA 279 Honorario 10
FERNANDO, MAITE 417 Honorario 10
FERREIRA, MARTIN 565 Honorario 10
FERREIRA, MARTIN 371 Honorario 10
FERREIRA, SOFIA 324 Honorario 10
FILIPPINI, KAREN 425 Honorario 10
FLORES, CHRISTIAN 689 Honorario 10
FLORES, NAHUEL 572 Honorario 10
FORNARO, FLORENCIA 477 Honorario 10
Francia, Carlos 369 Honorario 10
FUCHS, ENRIQUE 554 Honorario 10
FUENTES, IGNACIO 793 Honorario 10



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 15/19

GALLICCHIO, MARIA 775 Honorario 10
GAMBETTA, SOFIA 725 Honorario 10
GARBARINO, ANDREA 556 Honorario 10
GARCIA, GERMAN 733 Honorario 10
GARCIA, JAVIER 363 Honorario 10
GARCIA, JAVIER 265 Honorario 10
GARCIA, NICOLAS 750 Honorario 10
GARCIA, VERONICA 122 Honorario 10

GILARDI, CAROLINA 236 Honorario 10
GONZALEZ, DEBORAH 657 Honorario 10
GONZALEZ, JOAQUIN 509 Honorario 10
GONZALEZ, MARIA 117 Honorario 10
GONZALEZ-ARNAO,
VICENTE

779 Honorario 10

GOYENECHE, MARIA 452 Honorario 10
GREGORIO, MARIA 380 Honorario 10
GREGORIO, MARIA 119 Honorario 10
GUILLERMO, CAMILA 489 Honorario 10
HERNANDEZ, CARMELA 532 Honorario 10
HOFFMAN, ALAN 604 Honorario 10
HORNOS, LUCIA 458 Honorario 10
HORNOS, LUCIA 105 Honorario 10
HUAYHUACA,
VICTORIA

104 Honorario 10

IROLDI, WILLIAM 419 Honorario 10
JUAMBELTZ, LUCIA 186 Honorario 10
KONCKE, MARIA 535 Honorario 10
LAGOMARSINO,
FEDERICO

327 Honorario 10

LAMBERT, SEBASTIAN 770 Honorario 10
LAPROVITERA,
ROMINA

130 Honorario 10

LATECKI, PATRICIA 655 Honorario 10
LEVY, MATIAS 447 Honorario 10
LEWCZUK, IVAN 347 Honorario 10
LOPEZ, LEANDRO 687 Honorario 10
LOPEZ, MARIA 571 Honorario 10

MACHAIN, TIAGO 222 Honorario 10
MAIORANA, SANTIAGO 632 Honorario 10
MALANGA, ANALIA 423 Honorario 10
MANFRU, FLORENCIA 128 Honorario 10
MANGINI, ROMINA 286 Honorario 10



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 16/19

MARQUEZ, IGNACIO 780 Honorario 10
MARROCHE,
FLORENCIA

670 Honorario 10

MARTA, MICAELA 734 Honorario 10
MASTROPIERRO,
FLORENCIA

744 Honorario 10

MATTEO, MARIA 146 Honorario 10
MATTIAUDA, XIMENA 361 Honorario 10
MENDEZ, CAMILO 732 Honorario 10
MENDEZ, GIOVANNA 335 Honorario 10
MENDEZ, JUAN 372 Honorario 10
MENDEZ, JUAN 751 Honorario 10
MENDIONDO,
MACARENA

316 Honorario 10

MENDITEGUY, GERMAN 274 Honorario 10
MEYER, DIAMELA 403 Honorario 10
MICHELINI, SOFIA 167 Honorario 10
MILANS, GONZALO 275 Honorario 10
MORA, LETICIA 484 Honorario 10
MOREIRA, ANDREA 422 Honorario 10
MOREIRA, CAMILA 715 Honorario 10
MOTTA, CAROLINA 656 Honorario 10
MUSI, DAMIAN 677 Honorario 10
NALERIO, RODRIGO 352 Honorario 10
NARDUCCI, CAMILA 598 Honorario 10
NOVELLO, DIEGO 555 Honorario 10
OLIVERA, CLAUDIA 326 Honorario 10

OSTRAUJOV, NADIA 705 Honorario 10
OTAZU, LUCIA 631 Honorario 10
PELAYO, ERNESTO 690 Honorario 10
PELLEGRINO, DANIELA 457 Honorario 10
PEÑA, CAMILO 599 Honorario 10
PERDOMO, FABIANA 787 Honorario 10
PEREIRA, MARIA 108 Honorario 10
PEREIRA, NICOLAS 432 Honorario 10
PERINI, ILIANA 577 Honorario 10
PERTUZZATTI,
VIRGINIA

321 Honorario 10

PESSINA, LUCIA 181 Honorario 10
PORLEY, ELISA 692 Honorario 10
PORTA, MARIANA 735 Honorario 10
PUIG, GIMENA 245 Honorario 10



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 17/19

RAMA, RODRIGO 553 Honorario 10
RAMIREZ, ALEKA 366 Honorario 10
RE, DIEGO 745 Honorario 10
RICO, FELIPE 518 Honorario 10
RINALDI, HELLY 323 Honorario 10
RIOS, MARTIN 695 Honorario 10
ROCHA, CAMILA 270 Honorario 10
RODRIGUEZ, JUAN 290 Honorario 10
RODRIGUEZ, Lucia 777 Honorario 10
RODRIGUEZ, SAHIANA 788 Honorario 10
RODRIGUEZ,
SANTIAGO

302 Honorario 10

ROMERO, VERONICA 497 Honorario 10
ROVIRA, MARIA 688 Honorario 10
RUIZ, CLAUDIA 212 Honorario 10
RUSSI, PAOLO 792 Honorario 10

SAIN, TATIANA 730 Honorario 10
SAIZAR, FELIPE 479 Honorario 10
SALABERRY, PAULA 310 Honorario 10
SALDOMBIDE, INES 520 Honorario 10
SARUBBI, FABIAN 731 Honorario 10
SCALABRINO, FRANCO 475 Honorario 10
SENA, INDARA 729 Honorario 10
SERRA, MARIA 309 Honorario 10
SIERRA, AGUSTINA 678 Honorario 10
SILVA, AGUSTIN 720 Honorario 10
SILVA, MARIANELA 227 Honorario 10
SOBOT, NATALIE 566 Honorario 10
SOSA, SANTIAGO 283 Honorario 10
SPADONI, BRUNO 221 Honorario 10
TABOADA, Cecilia 696 Honorario 10
TAGLIORETTI, FRANCO 189 Honorario 10
TARAMASCO, DAMIAN 199 Honorario 10
TEMESIO, DIEGO 585 Honorario 10
TOLEDO, LUCAS 301 Honorario 10
TOMADUZ, FRANCO 713 Honorario 10
VAITURE, GASTON 187 Honorario 10
VAZQUEZ, ELIANA 778 Honorario 10
VEGA, LEANDRO 785 Honorario 10
VEGA, LEANDRO 634 Honorario 10
VENOSA, GISSELL 182 Honorario 10
VIERA, AGUSTIN 626 Honorario 10



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 18/19

VILANOVA, NATALIA 597 Honorario 10
VILAS, DERVY 230 Honorario 10
VILLALBA, MAURO 791 Honorario 10
VILLANUEVA, ROSINA 512 Honorario 10
VIÑA, RICHARD 594 Honorario 10

2° Se ratifican en todos sus términos las resoluciones tomadas
por el Consejo respecto a modificaciones (extensiones,
reducciones, LLOA, EH, subrogaciones, compensaciones,
licencias, etc) a cualquiera de los cargos incluídos en el Instituto
de Proyecto en esta resolución.
3° Como parte de las funciones de enseñanza del Instituto de
Proyecto, serán de su responsabilidad las siguientes unidades
curriculares:

Arquitectura Créditos
Proyecto y Representación 1 (PyR1) 24
Proyecto y Representación 2 (PyR2) 24
Proyecto 1 (P1) 24
Proyecto 2 (P2) 24
Proyecto Edilicio Básico 1 (PEB1) 12
Proyecto Edilicio Básico 2 (PEB2)/
Proyecto Edilicio Avanzado (PEA)

12

Proyecto Urbano Básico 1 (PUB1) 12
Proyecto Urbano Básico 2 (PUB2)/
Proyecto Urbano Avanzado (PUA)

12

Proyecto Tema Específico 12
Optativas Restringidas Proyecto y Representación 24
Transversal II: Representación 6
Trabajo Final de Carrera (TFC) 27

Optativas Libres 32
Optativas de Inicio 6

Licenciatura en Diseño de Paisaje Créditos

Representación Gráfica del Espacio I 10
Representación Gráfica del Espacio II 10

Licenciatrura en Comunicación Visual Créditos
Seminario Inicial 6



19/9/22, 11:23 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IP/Creación IP.html 19/19

Medios y Técnicas de Expresión I 13
Taller Transversal de Diseño 46
Diseño de Comunicación Visual I 16
Sintaxis y Lenguaje Visual I 8
Tipografía I 8
Diseño de Comunicación Visual II 16
Sintaxis y Lenguaje Visual II 8
Tipografía II 8
Diseño de Comunicación Visual III 16
Tipografía III 8
Diseño de Comunicación Visual IV 16
Tipografía IV 8
Proyecto Final de Carrera 20

4° Como parte de las funciones de investigación y extensión,
serán de su responsabilidad los proyectos, convenios u otras
actividades académicas en curso actualmente en el Instituto de
Diseño, el DEAPA, u otra unidad académica integrada al Instituto
de Proyecto.
5° El instituto de Proyecto y la Escuela Universitaria Centro de
Diseño deberán implementar una unidad académica asociada.
6° El Instituto de Proyecto deberá participar de los Centros de
Vivienda y Hábitat, Centro de Teoría y Centro de Integración
Digital de acuerdo a lo que establezca el Consejo y debiendo
comunicar al mismo los cargos docentes que correspondan a
dicha participación.
7° Difúndase en los medios de comunicación de FADU y
comuníquese a las Comisiones de Carrera de Arquitectura, LDCV,
LDP, LD Integrado y EUCD; a la actual Comisión del ID, al actual
DEAPA y los actuales responsables de unidades curriculares.
12 votos - unanimidad.


